ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE

GURUPI FUNDAÇÃO UNIRG –

UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO - COPSES

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

REFERÊNCIA AO EDITAL/PRECEPTORIA Nº. 033, DE 01 DE JULHO DE 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o CANDIDATOS APROVADOS NA AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL/CURRICULAR E APTOS À ENTREVISTA para Processo Seletivo Simplificado para

PRECEPTORIA no Ensino Superior para Cursos de Graduação da UnirG, Campus Universitário de Gurupi, nos

termos da Lei Municipal nº 2.446/2019 (Alterada pela Lei Municipal nº 2.535, de 17 de dezembro de 2021 e pela Lei

Municipal nº 2.579/2022, de 11 de outubro de 2022), consoante ao que estabelece a Resolução do CONSUP/UnirG

027/2023, conforme disposições deste Edital.

1 DA CONVOCAÇÃO

1.1 Fica convocada a candidata abaixo para a Entrevista, referente ao Edital n. 033/2025, segue no quadro abaixo.

Candidato Data/Horário/Local

BLOCO 01 – COMUNICAÇÃO E EDUCAÇÃO –

CADASTRO DE RESERVA

Data: 14 de julho de 2025 (segunda-feira)

 Horário: 14 horas

Local: Sala 103-B/104-B, BLOCO-B, Campus II

da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas 09 e 10,

Centro, Gurupi-TO)

Adriana Castelo Branco

Aurielly Queiroz Painkow

BLOCO 02 – SAÚDE E BEM-ESTAR –

CADASTRO DE RESERVA

Fabriciana Barros Fernandes

Marco Antonio Teixeira Candido

Pollyana Ferreira Gama

BLOCO 03 – ARTE E CULTURA – CADASTRO

DE RESERVA

Maria Cleidiane Barbosa Da Silva

Igor Alves Bento

BLOCO 04 – DIREITOS HUMANOS –

CADASTRO DE RESERVA

Aldrin Bentes Pontes

Flavia Gonçalves Fontanella Barros Dantas

BLOCO 05 – MEIO AMBIENTE – CADASTRO

DE RESERVA

Aline Silvestre Pereira Dornelas

Mauricia Cabral da Luz Nascimento

Tayná Eloyane Barreto Rodrigues

1.2 Para a Entrevista o candidato deverá apresentar-se em data, horário e local disposto no item 1.1.

1.3 O candidato tem o limite de tolerância de 05 minutos após o horário apresentado no item 1.1; após esse período

de tolerância será automaticamente eliminado.

1.4 A apresentação do candidato, à banca entrevistadora, será por ordem de chegada, observando o

especificado no subitem 1.3, deste edital.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Gurupi - TO, 11 de julho de 2025.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

Universidade de Gurupi - UnirG

mailto:pgrad@unirg.edu.br